35
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Беляевский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021 N 66

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
муниципального образования Беляевский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области от 17.11.2015 № 14
«Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,
не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского
района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокурора Беляевского района, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов МО Беляевский сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, утвержденный решением Совета депутатов МО Беляевский сельсовет от 17.11.2015 № 14, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2.1 дополнить словами «проведение мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;
2) пункт 4.2дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19)знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, проверяемого гражданина, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
3) пункт 4.3 дополнить подпунктами 8 – 11 следующего содержания:
«8) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;
9) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
10) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
11) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и земельным вопросам.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Исток» и на официальном сайте муниципального образования Беляевский сельсовет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Беляевский сельсовет                                                                   С.В. Варфаламеева

Глава муниципального образования
Беляевский сельсовет                                                                          М.Х.Елешев

Разослано: Ермолову П.Г., членам комиссии, прокурору района, в дело.